

Banegårdspladsen 2 ApS

Skibshus Skovly 19

5000 Odense C

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. december 2023

Torben Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Banegårdspladsen 2 ApS Skibshus Skovly 19 5000 Odense C
Telefon	40428792/40368560
E-mail	kcbyg@mail.dk
CVR-nr.	28979568
Stiftelsesdato	29. august 2005
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Ole Carlsen Torben Knudsen
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af lejligheder til beboelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, investorers rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Afkastkravet i 2022/2023 er fastsat til 4,00%. Et fald til 3,75% medfører en værdistigning før skat på investeringsejendommen på kr. 1.325.000. En stigning på afkastkravet til 4,25% medfører et fald i værdien på investeringsejendommen før skat på kr. 1.175.000.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. -379.755, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 20.431.636, og en egenkapital på kr. 7.892.520.

Årets negative resultat er præget af en negativ værdiregulering af selskabets ejendom på kr. 604.000 efter skat.

Den markante forbedring i værdien af rentesikringsinstrumenterne er et resultat af de betydelige rentestigninger i 2022/2023. Et forhold, der som følge af selskabets finansieringsstruktur medfører, at selskabet har en fast rente og derfor ikke påvirker renteomkostningerne i væsentlig grad. Til gengæld påvirkes balanceposten Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver positivt med kr. 420.000 og reserve for dagsværdi sikring er derfor øget positivt med kr. 327.000

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		739.401	801.051
Personaleomkostninger	1	-120.000	-120.000
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-775.000	1.025.000
Driftsresultat		-155.599	1.706.051
Andre finansielle indtægter	2	207	3.010
Finansielle omkostninger	3	-332.631	-307.705
Resultat før skat		-488.023	1.401.356
Skat af årets resultat		108.268	-306.099
Årets resultat		-379.755	1.095.257
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-379.755	1.095.257
Resultatdisponering		-379.755	1.095.257

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	19.650.000	20.425.000
Materielle anlægsaktiver		19.650.000	20.425.000
Andre tilgodehavender	5	428.675	8.638
Finansielle anlægsaktiver		428.675	8.638
Anlægsaktiver		20.078.675	20.433.638
Periodeafgrænsningsposter		5.891	5.368
Tilgodehavender		5.891	5.368
Likvide beholdninger		347.070	140.531
Omsætningsaktiver		352.961	145.899
Aktiver		20.431.636	20.579.537

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for dagsværdi af sikring	7	334.367	6.738
Overført resultat	8	7.433.153	7.812.908
Egenkapital		7.892.520	7.944.646
Hensættelser til udskudt skat		1.064.374	1.239.517
Hensatte forpligtelser		1.064.374	1.239.517
Gæld til realkreditinstitutter		9.162.000	9.011.290
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		159.283	370.801
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.321.283	9.382.091
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	349.959
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.683.304	1.222.971
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		470.155	440.353
Kortfristede gældsforpligtelser		2.153.459	2.013.283
Gældsforpligtelser		11.474.742	11.395.374
Passiver		20.431.636	20.579.537
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personalemkostninger		
Lønninger	120.000	120.000
	120.000	120.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	207	3.010
	207	3.010
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	26.350	21.846
Andre finansielle omkostninger	306.281	285.859
	332.631	307.705
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	16.987.082	16.987.082
Kostpris ultimo	16.987.082	16.987.082
Dagsværdireguleringer primo	3.437.918	2.412.918
Årets reguleringer	-775.000	1.025.000
Dagsværdireguleringer ultimo	2.662.918	3.437.918
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.650.000	20.425.000

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Dagsværdien for selskabets investeringsejendom er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

Lejeindtægter opgøres på baggrund af indgåede lejekontrakter. Der er indregnet en eventuel tomgangsleje. Drifts- og vedligeholdelsesomkostninger medtages i vurderingen ud fra de realiserede tal i året, med korrektion for eventuelle engangsomkostninger. Afkastkravet for investeringsejendommen er i 2022/2023 fastsat til 4,00%. I 2021/2022 var afkastkravet ligeledes 4,00%.

Det gennemsnitlige driftsafkast for det kommende år, vurderes at udgøre kr. 796.000.

Ejendommen er beliggende i Odense C.

Noter

	2022/23	2021/22
5. Rentesikringsinstrumenter		
Periodisering renteswapforpligtelse	428.675	8.638
Heraf afløb indenfor 1 år ved uændret renteniveau	0	0
	428.675	8.638

Selskabet har indgået aftale til sikring af fremtidige rentebetalinger. Hovedstolen på finansiering, hvortil aftalen om sikring knytter sig, udgør pr. 30. juni 2023 kr. 8.213.875. Aftalen udløber den 31.12. 2030. Selskabet modtager i perioden en variabel rente i CIBOR 6M og betaler en fast rente på 2,28%. Grundet den fortsatte stigende rente i samfundet, er sikringen i regnskabsåret stadig et aktiv.

6. Virksomhedskapital

Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Reserve for dagsværdi af sikring

Saldo primo	6.738	-1.046.534
Årets tilgang	327.629	1.053.272
Saldo ultimo	334.367	6.738

8. Overført resultat

Saldo primo	7.812.908	6.717.651
Årets tilgang	0	1.095.257
Årets afgang	-379.755	0
Saldo ultimo	7.433.153	7.812.908

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.162.000	0	9.162.000
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	159.283	0	0
	9.321.283	0	9.162.000

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for CK af 1999 ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Noter

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 9.162.000 er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2023 udgør kr. 19.650.000.

Overfor Danske Banks mellemværende på kr. 0 med CK af 1999 ApS samt Holsedore ApS ligger følgende effekter som sikkerhed:

Ejerpantebrev kr. 10.000.000 i Nyborgvej 2, Vindegade 118, Kirkegårds Allé 5A, Østre Stationsvej 6B, samt 20 boligejerlejligheder i Holsedore 18, 18B og 18C.

Nyborgvej 2 ejes af Nyborgvej ApS, Vindegade 118 ejes af Vindegade ApS, Kirkegårds Allé 5A ejes af Kirkegårds Allé 5 ApS, Østre Stationsvej 6B ejes af Banegårdspladsen 2 ApS. 20 af boligejerlejlighederne i Holsedore 18A, 18B og 18C ejes af Holsedore ApS.

Banegårdspladsen 2 ApS har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Danske Banks mellemværende på kr. 0 med CK af 1999 ApS, Nyborgvej ApS, Kirkegårds Alle 5 ApS, Vindegade ApS, KC Byg Odense ApS og Holsedore ApS.